
 

ที ่122 / 2567 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการวัดผลและประเมินผลการศึกษากลางภาคเรียน 

ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567 
            

 ตามปฏิทินปฏิบัติงานวิชาการของโรงเรียน ประจำปีการศึกษา 2567 โรงเรียนแม่ออนวิทยาลัย                   
ได้กำหนดการวัดผลกลางภาคเรียน ประจำภาคเรียนที่ 1/2567 ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1- 6 ในวันที่ 
17-19 กรกฎาคม 2567 เพ่ือให้การดำเนินการวัดผลประเมินผลถูกต้องตามหลักการของการวัดผลประเมินผล
และเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พุทธศักราช 2547 มาตรา 27 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการวัดผลและประเมินผลการศึกษา 
กลางภาคเรียน ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567 ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
 1. นายมนัส    ธำรงวจนะเมธาวี  ประธานกรรมการ 
 2. นายธนวัฒน ์  กองแก้ว   รองประธานกรรมการ 

 3.  นางนฤมล  หลวงภักดี  กรรมการ 
 4. นางสาวทัศนวรรณ ปัญญาแดง  กรรมการ 
 5. นายเอกชัย  ปานัน   กรรมการ   
 6. นางสุวิมล  กาญจนพุฒิโสภณ กรรมการและเลขานุการ 

 หน้าที ่ อำนวยการประสานสนับสนุนกำกับตรวจสอบและประเมินผลก่อนและหลังการดำเนินงาน 

2. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
 1. นางสุวิมล  กาญจนพุฒิโสภณ ประธานกรรมการ 
 2. นายธเนศ  สุนทรนันท  รองประธานกรรมการ 
 3. นายเสฏฐวุฒ ิ  มหาศวิน  กรรมการ 
 4. นายจตุรงค์  ใจสม   กรรมการ 
 5. นายพีรพัฒน์  สังวร   กรรมการ 
 6. นางสาวณัฐวศา  บุญราศรีทรัพย์  กรรมการและเลขานุการ 
 7. นางสาวธัญญารัตน์ เต๊จ๊ะติ๊บ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  

หน้าที ่ 1. จัดตารางสอบ 
2. เสนอการจัดตั้งคณะกรรมการดำเนินการวัดผลและประเมินผล 
3. จัดเตรียมวัสดุ - อุปกรณ์ท่ีใช้ในการสอบ 
4. ตรวจสอบต้นฉบับแบบทดสอบและสำเนาแบบทดสอบ 
5. เก็บรวบรวมแบบทดสอบและกระดาษคำตอบก่อนและหลังการสอบ 
6. รายงานผลการดำเนินงานต่อฝ่ายบริหาร 



3.  คณะกรรมการประจำศูนย์สอบห้องวิชาการ  ประกอบด้วย 
1. นางสุวิมล  กาญจนพุฒิโสภณ ประธานกรรมการ 
2. นายธเนศ     สุนทรนันท  กรรมการ 
3. นายไกรวิชญ์  เตชะฟอง  กรรมการ 
4. นางสาวจิราพร   น้ำน้อย   กรรมการ 
5. นางสาวธัญญารัตน์ เต๊จ๊ะติ๊บ   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่  1. ตรวจสอบความถูกต้องของใบปะหน้ากระดาษคำตอบ การเย็บกระดาษคำตอบจาก
กรรมการคุมสอบ 

2. หากพบข้อบกพร่อง ส่งคืนให้กรรมการคุมสอบแก้ไขข้อบกพร่องนั้นให้เรียบร้อย 
3. สรุปการเข้าสอบ-ขาดสอบของนักเรียนทุกชั้นเรียน 

4. คณะกรรมการกำกับห้องสอบประกอบด้วย 

 

หน้าที ่  1. จัดเตรียมห้องสอบให้อยู่ในสภาพที่เรียบร้อยในวันสอบ 
2. รับข้อสอบและอุปกรณ์ต่างๆ ที่ใช้สอบก่อนเวลาสอบ 15 นาที และนำส่งข้อสอบทั้งภาค

เช้าและภาคบ่ายจากกองกลางห้องศูนย์สอบห้องวิชาการ  
3. ดำเนินการสอบตามกำหนดเวลาและวิชาสอบ นักเรียนที่ไม่มาสอบ นักเรียนที่ขาดเรียน

นานแต่ยังมีชื่อในรายชื่อของโรงเรียน ให้แทรกกระดาษคำตอบเรียงลำดับตามเลขที่ และแจ้งขาดสอบที่ใบปะ
หน้าข้อสอบ 

ชั้น กรรมการกำกับห้องสอบ 
ม.1/1 1. นางนฤมล                 หลวงภักดี 2. นายพร้อมพล นรินทรางกูล ณ อยุธยา 

ม.1/2 1. นายพีรพัฒน์ สังวร 2. นางสาวณัฐวศา บุญราศรีทรัพย์ 

ม.2/1 1. นางนิตยา ไชยอาม 2. นายปิยสวัสดิ ์ ปิยนุสรณ์ 
ม.2/2 1. นางสาวพิชญาภา โสพันธ์ 2. นางสาวบัณฑิตา น้ำแก้ว 

ม.3/1 1. นายสมพร ใจบุญนอก 2. นางสาวกฤติกา คำกันธา 
ม.3/2 1. นางสาวสาธิตา บุญเคลือบ 2. นายเกษมสันต์ มิ่งขวัญใจ 

ม.4/1 1. นายธนัส วิชาเจริญ 2. นายจตุรงค์ ใจสม 

ม.4/2 1. นางสาวทัศนวรรณ ปัญญาแดง 2. นางสาวรุ่งทิวา เปลี่ยนวอน 
ม.5/1 1. นายชินโชต ิ ธรรมสอน 2. ว่าที่ ร.ต.สุทธิพงษ์ ศิลป์ภัทรโสภณ 

ม.5/2 1. นางพจนีย์ วิชาเจริญ 2. นายเอกชัย ปานัน 

ม.6/1 1. นายเสฎฐวุฒิ มหาศวิน 2. นายชยุตพนธ์   ตุ่มศิริ 
ม.6/2 1. นายกิตติพงศ์ กันตีมูล 2. นางสาวณัฐริดา ปินตาแก้ว 



4. กำกับห้องสอบตามวันเวลาและห้องสอบตามตาราง ตลอดจนดูแลการสอบให้ดำเนินไป
อย่างเรียบร้อยถูกต้องยุติธรรม หากมีปัญหา ในการกำกับห้องสอบให้แจ้งกรรมการดำเนินงานโดยทันที 

5. สรุปสภาพการสอบแต่ละวิชาในใบปะหน้าข้อสอบ เมื่อนักเรียนสอบเสร็จแต่ละวิชาให้เข้า
ปึกกระดาษคำตอบ เรียงเลขท่ีผู้เข้าสอบ และสอดกระดาษคำตอบว่างสำหรับเลขท่ีขาดสอบ 

6. เย็บกระดาษคำตอบทุกรายวิชาตามลำดับ คือ ใบปะหน้า ใบรายชื่อนักเรียนเข้าสอบ 
แผนผังสอบ กระดาษคำตอบ ข้อสอบ 1 ฉบับ อีกท้ังกรอกข้อความให้ครบถ้วนและถูกต้อง 

5. คณะกรรมการกำกับห้องสอบสำรอง ประกอบด้วย  
 1. นายธเนศ  สุนทรนันท  
 2. นางสาวธัญญารัตน์ เต๊จ๊ะติ๊บ   

หน้าที ่ทำหน้าที่กำกับห้องสอบแทนคณะกรรมการกำกับห้องสอบ ในกรณีคณะกรรมการกำกับห้อง
สอบไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ 

6. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม ประกอบด้วย 
 1. นายพีรพัฒน์  สังวร   ประธานกรรมการ 

 2. นายธนัส  วิชาเจริญ  รองประธานกรรมการ 
 3. นางสาวณัฐวศา บุญราศรีทรัพย์  กรรมการ 
 4. นางสาวกฤติกา คำกันธา   กรรมการ 
 5. นางสาวธัญญารัตน์ เต๊จ๊ะติ๊บ   กรรมการและเลขานุการ 
 หน้าที ่ วางแผน และจัดเตรียม น้ำดื่ม อาหารว่างสำหรับคณะกรรมการตามคำสั่ง 

7. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ ประกอบด้วย 

   1.  นายสมพร  ใจบุญนอก  ประธานกรรมการ 
   2.  นายธนัส  วิชาเจริญ  กรรมการ 
   3.  นายกิตติพงศ์  กันตีมูล   กรรมการ  
   4.  นายไกรวิชญ์  เตชะฟอง  กรรมการ 
   5.  ครูที่ปรึกษาทุกชั้นเรียน   กรรมการ 
   6. นักการภารโรงทุกคน    กรรมการ 
   7.  นายปิยสวัสดิ ์ ปิยนุสรณ์  กรรมการและเลขานุการ 

  หน้าที ่ วางแผนและจัดห้องสอบให้มีความเหมาะสม 
   1. จัดโต๊ะ เก้าอ้ีในห้องสอบตามจำนวนผู้เข้าสอบให้มีระยะห่างที่เหมาะสม 
   2. จัดโต๊ะ เก้าอ้ีสำหรับกรรมการคุมสอบ 

 



ทั้งนี้ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ปฏิบัติหน้าที่อย่างเคร่งครัด เพื่อให้การ
ดำเนินการวัดผลการเรียนของนักเรียนบรรลุผลตามเป้าหมายของการวัดและประเมินผลหากพบปัญหา         
ให้แจ้งคณะกรรมการดำเนินงานเพ่ือแก้ไขโดยทันที  

สั่ง ณ วันที่ 8 กรกฎาคม พ.ศ. 2567  
  
ลงชื่อ 

        (นายมนัส ธำรงวจนะเมธาวี) 
             ผู้อำนวยการโรงเรียนแม่ออนวิทยาลัย 
 



ตารางวัดผลกลางภาค  ภาคเรียนที่ 1/2567 
 
    ชั้น ม.1   
   
 วันที่ 17 กรกฎาคม 2567 
 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.20 น. ภาษาไทย 1 ท21101 50 นาที  

พัก  30  นาที  
09.50-10.40 น. ประวัติศาสตร์ 1 ส21102 50 นาที  
10.50-11.20 น. การงานอาชีพ 1 ง21101 30 นาที  

พักรับประทานอาหารกลางวัน   
13.00-13.50 น. ภาษาอังกฤษรอบตัว อ20201 50 นาที  

 
วันที่ 18 กรกฎาคม 2567 
 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.30 น. วิทยาศาสตร์ 1 ว21101 60 นาที  

พัก  20  นาที 
09.50-10.40 น. คณิตศาสตร์ 1 ค21101 50 นาที  
10.50-11.20 น. ศิลปะ1 ศ21101 30 นาที  

พักรับประทานอาหารกลางวัน   
13.00-14.00 น. ภาษาอังกฤษ 1 อ21101 60 นาที  

 
วันที่ 19 กรกฎาคม 2567 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.20 สังคมศึกษา 1 ส21101 50 นาที  

พัก 30 นาที 
09.50-10.20 สุขศึกษา 1 พ21101 30 นาที  

 

 
 



ตารางวัดผลกลางภาค   ภาคเรียนที่ 1/2567 
 
ชั้น ม.2  
    
วันที่ 17 กรกฎาคม 2567 
 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.20 น. ภาษาไทย 3 ท22101 50 นาที  

พัก  30  นาที 
09.50-10.40 น. คณิตศาสตร์ 3  ค22101 50 นาที  
10.50-11.20 น. ศิลปะ 3 ศ22101 30 นาที  

พักรับประทานอาหารกลางวัน   
13.00-13.50 น. ภาษาอังกฤษ 3 อ22101 50 นาที  

 
วันที่ 18 กรกฎาคม 2567 
 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.30 น. วิทยาศาสตร์ 3 ว22101 60 นาที  

พัก  20  นาที 
09.50-10.40 น. สังคมศึกษา 3 ส22101 50 นาที  
10.50-11.20 น. สุขศึกษา 3 พ22101 30 นาที  

พักรับประทานอาหารกลางวัน   
13.00-14.00 น. การศึกษาค้นคว้าและสร้างองค์ความรู้ I20201 60 นาที  

 
วันที่ 19 กรกฎาคม 2567 
 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.20 น. ประวัติศาสตร์ 3 ส22102 50 นาที  

พัก  30  นาที 
09.50-10.20 น. การงานอาชีพ 3 ง22101 30 นาที  

 
 
 



ตารางวัดผลกลางภาค   ภาคเรียนที่ 1/2567 
 

ชั้น ม.3  
 
 

วันที่ 17 กรกฎาคม 2567 
 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.20 น. ภาษาไทย 5 ท23101 50 นาที  

พัก  30  นาที 
09.50-10.40 น. คณิตศาสตร์ 5 ค23101 50 นาที  
10.50-11.20 น. ศิลปะ 5 ศ23101 30 นาที  

พักรับประทานอาหารกลางวัน   
13.00-13.50 น. การงานอาชีพ 5 ง23101 50 นาที  

 

วันที่ 18 กรกฎาคม 2567 
 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.30 น. วิทยาศาสตร์ 5 ว23101 60 นาที  

พัก  20  นาที 
09.50-10.40 น. ภาษาอังกฤษ 5 อ23101      50 นาที  
10.50-11.20 น. สุขศึกษา 5 พ23101 30 นาที  

พักรับประทานอาหารกลางวัน   
13.00-13.50 น. สังคมศึกษา 5 ส23101 50 นาที  

 

วันที่ 19 กรกฎาคม 2567 
 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.20 น. ประวัติศาสตร์ 5 ส23102 50 นาที  

พัก  20  นาที 
09.50-10.20 น. ภาพพิมพ์ ศ20204 30 นาที วิชาเลือก 

 

 

หมายเหตุ วิชาเลือก ม.3 ให้สอบท่ีห้อง 3/1  
 



ตารางวัดผลกลางภาค ภาคเรียนที่ 1/2567 

ชั้น ม.4   
 

วันที่ 17 กรกฎาคม 2567 
 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.30 น. วิทยาศาสตร์ชีวภาพ ว31101 60 นาที  

พัก  20  นาที 
09.50-10.40 น. สังคมศึกษา 1 ส31101 50 นาที  
10.50-11.30 น. ทฤษฎีดนตรี 1 ศ30213 40 นาที  

พักรับประทานอาหารกลางวัน   
13.00-13.50 น. ภาษาอังกฤษ 1 อ31101 50 นาที  
14.00-15.00 น. เคมี 1 ว30221 60 นาที 4/1 

 

วันที่ 18 กรกฎาคม 2567 
 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.30 น. คณิตศาสตร์ 1 ค31101 60 นาที  

พัก  20  นาที 
09.50-10.30 น. สุขศึกษาและพลศึกษาเพ่ิมเติม พ31201 40 นาที  
10.40-11.40 น. ฟิสิกส์ 1 ว30201 60 นาที 4/1 
10.40-11.30 น. ภาษาอังกฤษสู่สังคมโลก 1 อ31203 50 นาที 4/2 

พักรับประทานอาหารกลางวัน   
13.00-14.00 น. ประวัติศาสตร์ 1 ส31102 60 นาที  
14.00-14.50 น. คณิตศาสตร์เพ่ิมเติม ค31201 50 นาที 4/1 

 
วันที่ 19 กรกฎาคม 2567 
 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.20 น. ภาษาไทย 1 ท31101 50 นาที  

พัก 30 นาที 
09.50-10.50 น. ชีววิทยา ว30241 60 นาที 4/1 
09.50-10.40 น. ภาษาจีน 1  จ31201 50 นาที 4/2 



ตารางวัดผลกลางภาค ภาคเรียนที่ 1/2567 
ชั้น ม.5 
 

วันที่ 17 กรกฎาคม 2567 
 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.20 น. ภาษาไทย 3 ท32101 50 นาที  

พัก  30  นาที 
09.50-10.40 น. ภาษาอังกฤษ 3 อ32101 50 นาที  
10.50-11.30 น. จิตรกรรม 1 ศ30201 40 นาที  

พักรับประทานอาหารกลางวัน   
13.00-13.50 น. สังคมศึกษา 3 ส32101 50 นาที  
14.00-15.00 น. ชีววิทยา 3 ว30242 60 นาที 5/1 
15.10 -16.10 น. คณิตศาสตร์เพ่ิมเติม 3 ค32201 60 นาที 5/1 

วันที่ 18 กรกฎาคม 2567 
 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.30 น. คณิตศาสตร์ 3 ค32101 60 นาที  

พัก  20  นาที 
09.50-10.40 น. ประวัติศาสตร์ 3 ส32102 50 นาที  
10.50-11.50 น. ฟิสิกส์ 3 ว30203 60 นาที 5/1 

พักรับประทานอาหารกลางวัน   
13.00-14.00 น. เคมี 3 ว30223 60 นาที 5/1 
13.00-13.50 น. ภาษาจีน 3 จ32201 50 นาที 5/2 

 

วันที่ 19 กรกฎาคม 2567 
 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.20 น. ภาษาอังกฤษท้องถิ่น  อ32201 50 นาที  

พัก  30  นาที 
09.50-10.30 น. สุขศึกษาและพลศึกษาเพ่ิมเติม พ32201 40 นาที  

 



ตารางวัดผลกลางภาค   ภาคเรียนที่ 1/2567 
 

ชั้น ม.6 
 
 

วันที่ 17 กรกฎาคม 2567 
 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.30 น. คณิตศาสตร์ 5 ค33101 60 นาที  

พัก  20  นาที 
09.50-10.40 น. ภาษาอังกฤษ 5 อ33101 50 นาที  
10.50-11.50 น. ชีววิทยา 5 ว30245 60 นาที 6/1 

พักรับประทานอาหารกลางวัน   
13.00-13.50 น. การงานอาชีพ 1 ง33101 50 นาที  
14.00-15.00 น. ฟิสิกส์ 5 ว30205 60 นาที 6/1 

 

วันที่ 18 กรกฎาคม 2567 
 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.20 น. สังคมศึกษา 5 ส33101 50 นาที  

พัก  30  นาที 
09.50-10.40 น. ภาษาไทย 5 ท33101 50 นาที  
10.50-11.30 น. สุขศึกษาและพลศึกษา 1 พ33101 40 นาที  

พักรับประทานอาหารกลางวัน   
13.00-14.00 น. คณิตศาสตร์เพ่ิมเติม 5 ค33201 60 นาที 6/1 
13.00-13.50 น. ภาษาจีน 5  จ32201 50 นาที 6/2 
14.10-15.10 น. เคมี 5 ว30225 60 นาที 6/1 

 
วันที่ 19 กรกฎาคม 2567 
 

เวลา รายวิชา รหัสวิชา เวลาที่ใช้สอบ หมายเหตุ 
08.30-09.20 น. ภาษาอังกฤษท้องถิ่น 3 อ33201 50 นาที  

พัก 30 นาที 
09.50-10.30 น. ศิลปะ 1 ศ33101 40 นาที  

 


